
 

和 保 総 号 外 

令 和 ６ 年 ８ 月 ２ 日 

                               （２０２４年） 

各医療機関の長 様 

 和歌山市保健所長 笠松 美惠   

 （ 公 印 省 略 ）   

新型コロナウイルス感染症患者の増加に伴う診療に係るお願いについて 

平素は、本市の保健医療行政に格別のご高配を賜り、また新型コロナウイルス感染症の診療に

ご尽力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、和歌山市において、第３０週(7/22～7/28)の定点当たり新型コロナウイルス感染症患者

数は１６.５３となり、ここ数週間増加傾向が継続している状況です。また、発熱や咳症状の有る

市民の方から当保健所へ受診できる医療機関を教えてほしいとの相談が増加しております。今後、

昨年同時期を超える流行の拡大が続き、医療提供体制がひっ迫するおそれがあります。 

 
 つきましては、市民が安心して受診できる体制を堅持するために、可能な限り全ての医療機関

で診療していただきますようお願い申し上げます。 

⚫ 診療について 

新型コロナウイルス感染症については、広く一般的な医療機関において診療していただくこと

となっておりますので、発熱等の症状を有する患者を受け入れるための適切な準備を行っていた

だきますようお願いします。それでもなお診療が困難な場合には、少なくとも診療可能な医療機

関への受診を適切に勧奨いただきますようよろしくお願いいたします。また、入院患者の受け入

れについてもご協力をお願いします。 

⚫ 院内感染対策の徹底について 

７月以降、和歌山市内において集団発生事案が複数報告されておりますので、引き続き院内感

染対策の徹底をお願いします。 

参考情報：令和６年７月２４日厚生労働省事務連絡「今夏の新型コロナウイルス感染症の感染拡

大に備えた保健・医療提供体制の確認等について」 

https://www.mhlw.go.jp/content/001280228.pdf 

 

 

 和歌山市保健所 総務企画課 

健康危機管理班  担当：神戸、大端、上野 

TEL：073-488-5109・FAX：073-433-2313 

E-mail:soumukikaku@city.wakayama.lg.jp 

 

https://www.mhlw.go.jp/content/001280228.pdf
mailto:soumukikaku@city.wakayama.lg.jp

